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Szczepienia antymalaryczne

Kamerun rozpoczął pierwszy na świecie rutynowy program szczepień przeciw malarii.
Bezpłatną szczepionkę dostaną sześciomiesięczne i młodsze dzieci w 42 najbardziej
dotkniętych malarią okręgach - poinformował portal BBC.
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W poniedziałek przeciw malarii zaszczepiono w Kamerunie jako pierwszą dziewczynkę imieniem
Daniella - podaje BBC.

Światowa Organizacja Zdrowia (WHO), która zatwierdziła szczepionkę uznała, że jej wprowadzenie
w Kamerunie stanowi historyczny moment w światowej walce z chorobą przenoszoną przez komary.
Wcześniej pilotażowe programy przeprowadzono w Kenii, Ghanie i Malawi.

Według WHO co roku w Afryce na malarię umiera 600 tys. osób, z czego niemal 80 proc. stanowią
dzieci poniżej piątego roku życia. Szczepionka ma około 40-procentową skuteczność. Nie jest
idealnym rozwiązaniem, ale dzięki niej można "znacznie zmniejszyć liczbę przypadków i zgonów
z powodu malarii oraz przyspieszyć eliminację tej choroby” – powiedział BBC Shalom Ndoula, lekarz
współpracujący z programem szczepień.

Kolejne kraje - w tym Burkina Faso, Liberia, Niger i Sierra Leone - zamierzają wprowadzić
szczepionkę jeszcze w tym roku, przekazał portal.

W 2021 roku w Afryce odnotowano 95 proc. światowych przypadków malarii i około 96 proc.
związanych z nimi zgonów.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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